Vereador e assegurada verba indenizatória ao Presidente da Câmara Municipal, na
■egislatura de 01/JAN/2005 a 31/DEZ/2008, obedecidos os critérios estabelecidos nesta
■ei.

Artigo 2° - O valor global do subsídio de cada Vereador, fixado para vigorar a partir de
de janeiro de 2.005, será de R$ 2.862,00 ( Dois mil, oitocentos e sessenta e dois

.eais ), em parcela única, vedado o acréscimo de qualquer gratificação, adicional,
ibono, prêmio, verba de representação ou outra espécie remuneratória.

'arágrafo Único - O Valor referencial deste artigo corresponde a 30% ( trinta por
;ento ), dos subsídios dos Deputados Estaduais do Estado da Bahia,